
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Petr Řezníček, studijní obor Regionální geografie 

Název posuzované práce: Znečištění polétavým prachem v Olomouci 

 

Formální splnění zadání práce: 

Bakalářská práce odpovídá zadání. Přibližný stanovený rozsah práce byl dodržen, vybavení 
práce přílohami odpovídá zpracovávanému tématu. 

 

Obsahová úroveň práce: 

Prakticky polovinu práce představuje kompilace dostupných informací k řešenému tématu 
(teoretická východiska, legislativa atd.), druhá část obsahuje výsledky vlastních analýz. 
Struktura práce je logická, její hlavní cíle byly správně formulovány. Hlavní výsledky jsou 
výslovně uvedeny a korelují se stanovenými cíli. 

 
Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s disponibilními zdroji informací je na velmi dobré úrovni. Citace v textu jsou 
uváděny dle platných zásad, drobné nedostatky jsou v soupisu použité literatury. 

 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň textu je velmi dobrá. Úroveň tabulek a grafů hodnotím též kladně. Zcela 
však postrádám jakékoliv kartografické (prostorové) vyjádření studovaných jevů. Grafické 
přílohy vhodně doplňují text, jsou vhodně zvolené. 

 

Soupis konkrétních připomínek vyžadujících reakci uchazeče 

K práci mám jen několik drobných připomínek: 

- proč nebyly zpracovány mapy prostorového rozšíření prašným aerosolem v Olomouci, 

- položka 2) v seznamu literatury nemá uvedený počet stran ani místo vydání, položka 4) 
nemá uvedeno vydavatelství, 

- Proč není v textu použito jednotné označení pro sledovanou znečišťující látku – polétavý 
prach – prašný aerosol – suspendovaná částice PM10? Termín polétavý prach je zastaralý. 

 

Celkové hodnocení práce: 

Největším kladem práce je fakt se podařilo shromáždit a vyhodnotit dostupné databáze 
koncentrací prašného aerosolu v Olomouci, jehož úroveň je na území města riziková. Pan 
Řezníček splnil zadané cíle dle mého názoru velmi dobře. 



 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi: 

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

 

V Olomouci 16. 6. 2009 

 

 

doc. RNDr. Miroslav Vysoudil,CSc. 

oponent 


